66
Cod. UG18E022
COMPRESSION FITTINGS
FOR COPPER PIPE
/  RACCORDI A STRINGERE PER TUBO RAME
/  KLEMMVERBINDER FÜR KUPFERROHR
/  RACCORDS À ViSSER POUR TUBE EN CUIVRE
83
COMPRESSION FITTINGS
FOR COPPER PIPE
/  RACCORDI A STRINGERE PER TUBO RAME
/  KLEMMVERBINDER FÜR KUPFERROHR
/  RACCORDS À ViSSER POUR TUBE EN CUIVRE
COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE (CW617N)						      84
DZR BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE (CW625N)						      90
DZR BRASS CHROME-PLATED COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE (CW625N)			   94
GAS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE (CW617N)							       96
84
BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
SPECIAL SIZE / MISURA SPECIALE / SONDERABMESSUNGEN / MESURES SPÉCIALES
BRASS COMPRESSION FITTINGS
FOR COPPER PIPE
/ RACCORDO DIRITTO
/ KUPPLUNG
/ MANCHON ÉGAL
/ RACCORDO DIRITTO MASCHIO
CILINDRICO
/ ÜBERGANG MIT AG ZYLINDRISCHES GEWINDE
/ MANCHON MÂLE CYLINDRIQUE
270 271
STRAIGHT COUPLER MALE STRAIGHT COUPLER CYLINDRICAL THREAD
CODE TECH. CODE SIZE
82.01.345 RB027000008L 8 mm 10 300
82.01.335 RB0270000100 10 mm 10 300
82.01.339 RB0270005120 12 mm (1/2”) 10 300
82.01.340 RB0270000120 12 mm 10 300
82.01.005 RB0270000140 14 mm 10 240
82.01.010 RB0270000150 15 mm 10 240
82.01.016 RB0270000160 16 mm 10 240
82.01.341 RB0270000180 18 mm 10 150
82.01.110 RB0270000220 22 mm 10 120
82.01.210 RB0270000280 28 mm 10 80
82.01.610 RB0270000350 35 mm 40
82.01.710 RB0270000420 42 mm 30
82.01.810 RB0270000540 54 mm 30
CODE TECH. CODE SIZE
82.02.006 RB027100208L 8 mm x 1/4” 10 300
82.02.001 RB027100308L 8 mm x 3/8” 10 300
82.02.007 RB0271002100 10 mm x 1/4” 10 300
82.02.002 RB0271003100 10 mm x 3/8” 10 300
82.02.003 RB0271005100 10 mm x 1/2” 10 260
82.02.010 RB027100312L 12 mm x 3/8” 10 300
82.02.013 RB0271003120 12 mm (1/2") x 3/8” 10 230
82.02.009 RB027100512L 12 mm x 1/2” 10 260
82.02.019 RB0271005120 12 mm (1/2") x 1/2” 10 200
82.02.012 RB0271007120 12 mm x 3/4” 10 300
82.02.014 RB0271003140 14 mm x 3/8” 10 260
82.02.815 RB0271005140 14 mm x 1/2” 10 260
82.02.005 RB0271003150 15 mm x 3/8” 10 260
82.02.011 RB0271005150 15 mm x 1/2” 10 240
82.02.311 RB0271007150 15 mm x 3/4” 10 240
82.02.017 RB0271005160 16 mm x 1/2” 10 200
82.02.018 RB0271007160 16 mm x 3/4” 10 150
82.02.825 RB0271005180 18 mm x 1/2” 10 150
82.02.830 RB0271007180 18 mm x 3/4” 10 150
82.02.511 RB0271005220 22 mm x 1/2” 10 160
82.02.111 RB0271007220 22 mm x 3/4” 10 160
82.02.411 RB0271010220 22 mm x 1” 10 100
82.02.211 RB0271010280 28 mm x 1” 10 80
82.02.611 RB0271012350 35 mm x 1 1/4” 40
82.02.711 RB0271015420 42 mm x 1 1/2” 30
82.02.811 RB0271020540 54 mm x 2” 15
/  RACCORDI IN OTTONE A STRINGERE PER TUBO RAME
/  MESSING KLEMMVERBINDER FÜR KUPFERROHR
/  RACCORDS À VISSER EN LAITON POUR TUBE EN CUIVRE
ISO 228
UNI EN 12164/12165
CW 617N
DIN 50930-6
85
BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
SPECIAL SIZE / MISURA SPECIALE / SONDERABMESSUNGEN / MESURES SPÉCIALES
/ RACCORDO DIRITTO MASCHIO CONICO
/ ÜBERGANG MIT AG KONISCH
/ MANCHON MÂLE CONIQUE
/ RACCORDO DIRITTO RIDOTTO
/ KLEMMVERSCHRAUBUNG GRADE REDUZIERT
/ MANCHON RÉDUIT
/ RACCORDO DIRITTO FEMMINA
/ ÜBERGANG MIT IG
/ RACCORD FEMELLE
272
270R
280
MALE STRAIGHT COUPLER TAPER THREAD
REDUCING STRAIGHT COUPLER
FEMALE COUPLER
CODE TECH. CODE SIZE
85.10.010 RB0272002080 08 mm x 1/4” 10 300
85.10.015 RB0272003080 08 mm x 3/8” 10 300
85.10.025 RB0272002100 10 mm x 1/4” 10 300
85.10.030 RB0272003100 10 mm x 3/8” 10 300
85.10.035 RB0272005100 10 mm x 1/2” 10 260
85.10.040 RB0272002120 12 mm x 1/4” 10 300
85.10.045 RB0272003120 12 mm x 3/8” 10 300
85.10.050 RB0272005120 12 mm x 1/2” 10 260
85.10.065 RB0272003150 15 mm x 3/8” 10 260
85.10.070 RB0272005150 15 mm x 1/2” 10 240
85.10.075 RB0272007150 15 mm x 3/4” 10 180
85.10.080 RB0272005180 18 mm x 1/2” 10 180
85.10.085 RB0272007180 18 mm x 3/4” 10 180
85.10.090 RB0272005220 22 mm x 1/2” 10 160
85.10.095 RB0272007220 22 mm x 3/4” 10 160
85.10.100 RB0272010220 22 mm x 1” 10 100
85.10.110 RB0272010280 28 mm x 1”   10 80
CODE TECH. CODE SIZE
82.01.350 RB0270R10080 10 x 08 mm 10 300
82.01.355 RB0270R12100 12 x 10 mm 10 300
82.01.315 RB0270R15080 15 x  8  mm 10 260
82.01.320 RB0270R15100 15 x 10 mm 10 260
82.01.325 RB0270R15120 15 x 12 mm 10 260
82.01.314 RB0270R16150 16 x 15 mm 10 150
82.01.327 RB0270R18150 18 x 15 mm 10 180
82.01.310 RB0270R22150 22 x 15 mm 10 160
82.01.318 RB0270R22180 22 x 18 mm    10 100
82.01.330 RB0270R28220 28 x 22 mm 10 80
CODE TECH. CODE SIZE
82.03.002 RB028000208L 8 mm x 1/4” 10 300
82.03.005 RB028000308L 8 mm x 3/8” 10 300
82.03.003 RB0280002100 10 mm x 1/4” 10 300
82.03.004 RB0280003100 10 mm x 3/8” 10 300
82.03.007 RB0280005100 10 mm x 1/2” 10 260
82.03.008 RB028000312L 12 mm x 3/8” 10 300
82.03.009 RB028000512L 12 mm x 1/2” 10 260
82.03.014 RB0280005120 12 mm (1/2”) x 1/2” 10 260
82.03.015 RB0280003140 14 mm X 3/8” 10 200
82.03.016 RB0280005140 14 mm x 1/2” 10 260
82.03.010 RB0280003150 15 mm x 3/8” 10 260
82.03.012 RB0280005150 15 mm x 1/2” 10 240
82.03.312 RB0280007150 15 mm x 3/4” 10 200
82.03.018 RB0280005160 16 mm X 1/2” 10 180
82.03.019 RB0280007160 16 mm X 3/4” 10 200
82.03.515 RB0280005180 18 mm x 1/2” 10 200
82.03.520 RB0280007180 18 mm x 3/4” 10 200
82.03.512 RB0280005220 22 mm x 1/2” 10 200
82.03.112 RB0280007220 22 mm x 3/4” 10 140
82.03.412 RB0280010220 22 mm x 1” 10 100
82.03.212 RB0280010280 28 mm x 1” 10 80
82.03.612 RB0280012350 35 mm x 1 1/4” 40
82.03.712 RB0280015420 42 mm x 1 1/2” 30
82.03.812 RB0280020540 54 mm x 2” 10
ISO 7/2
86
BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
SPECIAL SIZE / MISURA SPECIALE / SONDERABMESSUNGEN / MESURES SPÉCIALES
/ GOMITO 90° MASCHIO CONICO
/ WINKEL 90° MIT AG KONISCH
/ COUDE 90° MÂLE CONIQUE
265
MALE ELBOW 90° TAPER THREAD
/ GOMITO 90° MASCHIO CILINDRICO
/ WINKEL 90° MIT AG ZYLINDRISCHES GEWINDE
/ COUDE 90° MÂLE CYLINDRIQUE
261
MALE ELBOW 90° CYLINDRICAL THREAD
CODE TECH. CODE SIZE
83.02.005 RB0261003100 10 mm x 3/8” 10 200
83.02.219 RB0261005100 10 mm x 1/2” 10 150
83.02.006 RB0261003120 12 mm x 3/8” 10 350
83.02.220 RB0261005120 12 mm x 1/2” 10 200
83.02.420 RB0261005140 14 mm x 1/2” 10 200
83.02.016 RB0261005150 15 mm x 1/2” 10 200
83.02.425 RB0261005160 16 mm x 1/2” 10 200
83.02.435 RB0261005180 18 mm x 1/2” 10 150
83.02.440 RB0261007180 18 mm x 3/4” 10 100
83.02.436 RB0261005220 22 mm x 1/2” 10 100
83.02.116 RB0261007220 22 mm x 3/4” 10 100
83.02.416 RB0261010220 22 mm x 1” 10 60
83.02.445 RB0261007280 28 mm x 3/4” 10 60
83.02.216 RB0261010280 28 mm x 1” 10 60
CODE TECH. CODE SIZE
85.10.150 RB0265003080 8 mm x 3/8” 10 300
85.10.165 RB0265003120 12 mm x 3/8” 10 300
85.10.170 RB0265005120 12 mm x 1/2” 10 200
85.10.175 RB0265003150 15 mm x 3/8” 10 200
85.10.180 RB0265005150 15 mm x 1/2” 10 200
85.10.185 RB0265007150 15 mm x 3/4” 10 100
85.10.190 RB0265005180 18 mm x 1/2” 10 150
85.10.200 RB0265007180 18 mm x 3/4” 10 100
85.10.205 RB0265007220 22 mm x 3/4” 10 100
85.10.210 RB0265010220 22 mm x 1” 10 50
85.10.220 RB0265010280 28 mm x 1” 10 50
/ GOMITO 90° RIDOTTO
/ WINKEL 90° REDUZIERT
/ COUDE 90° REDUIT
260R
REDUCING ELBOW 90°
CODE TECH. CODE SIZE
83.01.620 RB0260R15100 15 x 10 mm 10 200
83.01.625 RB0260R15120 15 x 12 mm 10 200
83.01.315 RB0260R22150 22 x 15 mm 10 100
/ GOMITO 90°
/ WINKEL 90°
/ COUDE 90°
260
ELBOW 90°
CODE TECH. CODE SIZE
83.01.415 RB026000008L 8 mm 10 300
83.01.515 RB0260000100 10 mm 10 300
83.01.615 RB0260000120 12 mm 10 300
83.01.616 RB0260005120 12 mm (1/2”) 10 100
83.01.920 RB0260000140 14 mm 10 200
83.01.015 RB0260000150 15 mm 10 200
83.01.925 RB0260000160 16 mm 10 200
83.01.220 RB0260000180 18 mm 10 150
83.01.115 RB0260000220 22 mm 10 100
83.01.215 RB0260000280 28 mm 10 60
83.01.715 RB0260000350 35 mm 20
83.01.815 RB0260000420 42 mm 20
83.01.915 RB0260000540 54 mm 15
ISO 7/2
ISO 228
87
BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
SPECIAL SIZE / MISURA SPECIALE / SONDERABMESSUNGEN / MESURES SPÉCIALES
/ GOMITO 90° FEMMINA
/ WINKEL 90° MIT IG
/ COUDE 90° FEMELLE
262
FEMALE ELBOW 90°
CODE TECH. CODE SIZE
83.03.530 RB0262003100 10 mm x 3/8” 10 300
83.03.525 RB0262005100 10 mm x 1/2” 10 150
83.03.535 RB0262003120 12 mm x 3/8” 10 300
83.03.540 RB0262005120 12 mm x 1/2” 10 200
83.03.820 RB0262005140 14 mm x 1/2” 10 200
83.03.545 RB0262003150 15 mm x 3/8” 10 200
83.03.017 RB0262005150 15 mm x 1/2” 10 200
83.03.417 RB0262007150 15 mm x 3/4”  10 120
83.03.825 RB0262005160 16 mm x 1/2” 10 200
83.03.550 RB0262005180 18 mm x 1/2” 10 150
83.03.555 RB0262007180 18 mm x  3/4” 10 100
83.03.517 RB0262005220 22 mm x 1/2” 10 120
83.03.117 RB0262007220 22 mm x 3/4” 10 100
83.03.317 RB0262010220 22 mm x 1” 10 60
83.03.217 RB0262010280 28 mm x 1” 10 60
83.03.617 RB0262012350 35 mm x 1 1/4” 30
83.03.717 RB0262015420 42 mm x 1 1/2” 25
83.03.817 RB0262020540 54 mm x 2” 15
/ RACCORDO A T
/ T-STÜCK
/ TÉ
/ RACCORDO A T RIDOTTO
/ T-STÜCK REDUZIERT
/ TÉ RÉDUIT
250
253
TEE
REDUCING TEE
CODE TECH. CODE SIZE
84.01.318 RB025000008L 8 mm 10 250
84.01.418 RB0250000100 10 mm 10 250
84.01.518 RB0250000120 12 mm 10 200
84.01.519 RB0250005120 12 mm (1/2”) 10 120
84.01.828 RB0250000140 14 mm 10 90
84.01.018 RB0250000150 15 mm 10 120
84.01.838 RB0250000160 16 mm 10 90
84.01.918 RB0250000180 18 mm 10 100
84.01.118 RB0250000220 22 mm 10 60
84.01.218 RB0250000280 28 mm 10 40
84.01.618 RB0250000350 35 mm 20
84.01.718 RB0250000420 42 mm 15
84.01.818 RB0250000540 54 mm 10
CODE TECH. CODE SIZE
84.01.928 RB025300CEC0 12 x 15 x 12 mm 10 120
84.01.948 RB025300EEC0 15 x 15 x 12 mm 10 120
84.01.958 RB025300ECE0 15 x 12 x 12 mm 10 120
84.01.938 RB025300ECC0 15 x 12 x 12 mm 10 120
84.02.018 RB025300EHE0 15 x 22 x 15 mm 10 100
84.03.918 RB025300GEG0 18 x 15 x 18 mm 10 100
84.02.118 RB025300HEE0 22 x 15 x 15 mm 10 100
84.02.218 RB025300HHE0 22 x 22 x 15 mm 10 80
84.02.318 RB025300HEH0 22 x 15 x 22 mm 10 60
84.03.968 RB025300IHH0 28 x 22 x 22 mm 10 40
84.03.988 RB025300IIH0 28 x 28 x 22 mm 10 40
84.03.618 RB025300IEI0 28 x 15 x 28 mm 10 40
84.03.718 RB025300IHI0 28 x 22 x 28 mm 10 40
88
BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
SPECIAL SIZE / MISURA SPECIALE / SONDERABMESSUNGEN / MESURES SPÉCIALES
/ GOMITO 90° FLANGIATO
/ WANDWINKEL 90°
/ APPLIQUE MURALE 90°
263
WALLPLATE ELBOW 90°
CODE TECH. CODE SIZE
83.06.225 RB0263005100 10 mm x 1/2” 10 120
83.06.230 RB0263005120 12 mm x 1/2” 10 120
83.06.021 RB0263005150 15 mm x 1/2” 10 100
83.06.121 RB02630H5150 15 mm x 1/2” 10 100
83.06.845 RB0263005160 16 mm x 1/2”  10 100
83.06.221 RB0263007220 22 mm x 3/4” 10 80
281
STOP END
CODE TECH. CODE SIZE
82.06.551 RB028100008L 8 mm 10 600
82.06.351 RB0281000100 10 mm 10 600
82.06.451 RB0281000120 12 mm 10 600
82.06.051 RB0281000150 15 mm 10 400
82.06.661 RB0281000180 18 mm 10 300
82.06.151 RB0281000220 22 mm 10 200
82.06.251 RB0281000280 28 mm 10 100
/ TAPPO CIECO
/ PRESSSTOPFEN
/ BOUCHON
/ RACCORDO A T FEMMINA
/ T-STÜCK MIT IG
/ TÉ FEMELLE
252
FEMALE TEE
CODE TECH. CODE SIZE
84.04.001 RB0252005120 12 mm x 1/2" x 12 mm 10 100
84.04.110 RB0252005140 14 mm x 1/2” x 14 mm 10 100
84.04.005 RB0252005150 15 mm x 1/2” x 15 mm          10 100
84.04.115 RB0252005160 16 mm x 1/2” x 16 mm 10 100
84.04.015 RB0252005220 22 mm x 1/2” x 22 mm    10 60
84.04.010 RB0252007220 22 mm x 3/4” x 22 mm    10 60
84.04.020 RB0252005280 28 mm x 1/2” x 28 mm        10 40
251
MALE TEE
CODE TECH. CODE SIZE
84.04.100 RB0251005150 15 mm x 1/2" x 15 mm 10 100
/ RACCORDO A T MASCHIO
/ T-STÜCK MIT AG
/ TÉ MÂLE
HEAVY PATTERN SERIES
89
BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
SPECIAL SIZE / MISURA SPECIALE / SONDERABMESSUNGEN / MESURES SPÉCIALES
/ CONTRODADO
/ GEGENMUTTER
/ CONTRE ÉCROU
/ RIDUZIONE
/ REDUZIERSATZ
/ REDUCTION
BACK NUTREDUCING SET
NUTOLIVE
CODE TECH. CODE SIZE
96.02.310 RB0282005000 1/2" 700
96.02.312 RB0282007000 3/4" 500
96.02.314 RB0282010000 1" 300
CODE TECH. CODE SIZE
96.02.200 DA0181000800L 8 mm 50 1000
96.02.211 DA01810010000 10 mm 50 1000
96.02.221 DA01810012000 12 mm 50 1000
96.02.220 DA01810522000 12 mm (1/2”) 50 1000
96.02.257 DA01810014000 14 mm 50 800
96.02.231 DA01810015000 15 mm 50 800
96.02.258 DA01810016000 16 mm 50 800
96.02.235 DA01810018000 18 mm 50 600
96.02.241 DA01810022000 22 mm 50 500
96.02.251 DA01810028000 28 mm 50 300
96.02.254 DA01810035000 35 mm 10 250
96.02.255 DA01810042000 42 mm 10 150
96.02.256 DA01810054000 54 mm 10 80
CODE TECH. CODE SIZE
96.02.260 OG01820008000 8 mm 50 3000
96.02.265 OG01820010000 10 mm 50 3000
96.02.276 OG01820012000 12 mm 50 3000
96.02.277 OG01820014000 14 mm 50 2500
96.02.280 OG01820015000 15 mm 50 2500
96.02.286 OG01820016000 16 mm 50 2500
96.02.288 OG01820018000 18 mm 50 1500
96.02.290 OG01820022000 22 mm 50 1500
96.02.300 OG01820028000 28 mm 50 500
96.02.306 OG01820035000 35 mm 50 50
96.02.307 OG01820042000 42 mm 50 50
96.02.308 OG01820054000 54 mm 10 50
CODE TECH. CODE SIZE
84.05.020 RB028901210L 12 x 10 mm 10 250
84.05.025 RB028901508L 15 x 8 mm 10 250
84.05.030 RB028901510L 15 x 10 mm 10 250
84.05.035 RB028901512L 15 x 12 mm 10 250
84.05.042 RB028901815L 18 x 15 mm 10 250
84.05.045 RB028902215L 22 x 15 mm 10 250
84.05.043 RB028902218L 22 x 18 mm 10 250
84.05.046 RB028902815L 28 x 15 mm 10 250
84.05.047 RB028902822L 28 x 22 mm 10 250
/ DADO
/ MUTTER
/ ÉCROU
/ OGIVA
/ KLEMMRING
/ BAGUE DE COMPRESSION
282
181
289
182
90
DZR BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
/ RACCORDI A STRINGERE IN OTTONE DZR PER TUBO RAME
/ DZR KLEMMVERBINDER FÜR KUPFERROHR
/ RACCORDS À VISSER EN LAITON DZR POUR TUBE EN CUIVRE
DZR BRASS COMPRESSION FITTINGS
FOR COPPER PIPE
CODE TECH. CODE SIZE
78.01.005 RB024200008L 08 mm 10 300
78.01.001 RB0242000100 10 mm 10 300
78.01.002 RB0242000120 12 mm 10 300
78.01.010 RB0242000150 15 mm 10 240
78.01.015 RB0242000180 18 mm 10 150
78.01.110 RB0242000220 22 mm 10 120
78.01.210 RB0242000280 28 mm 10 80
78.01.610 RB0242000350 35 mm 40
78.01.710 RB0242000420 42 mm 30
78.01.810 RB0242000540 54 mm 15
CODE TECH. CODE SIZE
78.01.003 RB0242R10080 10 x 8 mm 10 300
78.01.004 RB0242R12080 12 x 8 mm 10 260
78.01.300 RB0242R12100 12 x 10 mm 10 260
78.01.335 RB0242R15080 15 x 8 mm 10 300
78.01.320 RB0242R15100 15 x 10 mm 10 260
78.01.305 RB0242R15120 15 x 12 mm 10 260
78.01.309 RB0242R18150 18 x 15 mm 10 260
78.01.310 RB0242R22150 22 x 15 mm 10 160
78.01.315 RB0242R28220 28 x 22 mm 10 80
CODE TECH. CODE SIZE
78.02.003 RB0243003100 10 mm x 3/8” 10 300
78.02.004 RB0243005100 10 mm x 1/2” 10 260
78.02.001 RB024300312L 12 mm x 3/8” 10 300
78.02.002 RB024300512L 12 mm x 1/2” 10 260
78.02.007 RB0243003150 15 mm x 3/8” 10 240
78.02.011 RB0243005150 15 mm x 1/2” 10 240
78.02.311 RB0243007150 15 mm x 3/4” 10 180
78.02.005 RB0243005180 18 mm x 1/2” 10 150
78.02.009 RB0243007180 18 mm x 3/4” 10 150
78.02.006 RB0243005220 22 mm x 1/2” 10 160
78.02.111 RB0243007220 22 mm x 3/4” 1 160
78.02.411 RB0243010220 22 mm x 1” 10 100
78.02.415 RB0243007280 28 mm x 3/4” 10 80
78.02.211 RB0243010280 28 mm x 1” 10 80
78.02.611 RB0243012350 35 mm x 1 1/4” 50
78.02.711 RB0243015420 42 mm x 1 1/2” 30
78.02.811 RB0243020540 54 mm x 2” 10
/ RACCORDO DIRITTO
/ KUPPLUNG
/ MANCHON ÉGAL
STRAIGHT COUPLER
/ RACCORDO DIRITTO RIDOTTO
/ KLEMMVERSCHRAUBUNG
  GRADE REDUZIERT
/ MANCHON RÉDUIT
REDUCING COUPLER
/ RACCORDO DIRITTO MASCHIO CILINDRICO
/ ÜBERGANG MIT AG ZYLINDRISCHES GEWINDE
/ MANCHON ÉGAL CYLINDRIQUE
ISO 228
MALE COUPLER CYLINDRICAL THREAD
242 243
242R
UNI EN 12164/12165
CW 625N
DIN 50930-6
91
DZR BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
CODE TECH. CODE SIZE
78.03.003 RB0244003100 10 mm x 3/8” 10 300
78.03.913 RB0244005100 10 mm x 1/2” 10 300
78.03.001 RB024400312L 12 mm x 3/8” 10 300
78.03.912 RB024400512L 12 mm x 1/2” 10 240
78.03.914 RB0244003150 15 mm x 3/8” 10 200
78.03.012 RB0244005150 15 mm x 1/2” 10 240
78.03.312 RB0244007150 15 mm x 3/4” 10 200
78.03.002 RB0244005180 18 mm x 1/2” 10 200
78.03.512 RB0244007180 18 mm x 3/4” 10 160
78.03.915 RB0244005220 22 mm x 1/2” 10 140
78.03.112 RB0244007220 22 mm x 3/4” 10 140
78.03.412 RB0244010220 22 mm x 1” 10 100
78.03.212 RB0244010280 28 mm x 1” 10 80
78.03.612 RB0244012350 35 mm x 1 1/4” 40
78.03.712 RB0244015420 42 mm x 1 1/2” 30
78.03.812 RB0244020540 54 mm x 2” 15
CODE TECH. CODE SIZE
79.01.001 RB0237000100 10 mm 10 300
79.01.002 RB0237000120 12 mm 10 300
79.01.015 RB0237000150 15 mm 10 200
79.01.018 RB0237000180 18 mm 10 150
79.01.115 RB0237000220 22 mm 10 100
79.01.215 RB0237000280 28 mm 10 60
79.01.615 RB0237000350 35 mm 30
79.01.715 RB0237000420 42 mm 25
79.01.815 RB0237000540 54 mm 15
CODE TECH. CODE SIZE
79.03.827 RB0239003120 12 mm x 3/8” 10 300
79.03.917 RB0239005120 12 mm x 1/2” 10 300
79.03.017 RB0239005150 15 mm x 1/2” 10 200
79.03.317 RB0239007150 15 mm x 3/4” 10 120
79.03.117 RB0239007220 22 mm x 3/4” 10 100
79.03.217 RB0239010280 28 mm x 1” 10 60
79.03.617 RB0239012350 35 mm x 1 1/4” 30
79.03.717 RB0239015420 42 mm x 1 1/2” 25
79.03.817 RB0239020540 54 mm x 2” 15
CODE TECH. CODE SIZE
79.02.916 RB0238005100 10 mm x 1/2” 10 120
79.02.516 RB0238005120 12 mm x 1/2” 10 200
79.02.716 RB0238003120 12 mm x 3/8” 10 300
79.02.016 RB0238005150 15 mm x 1/2” 10 200
79.02.816 RB0238005180 18 mm x 1/2” 10 120
79.02.116 RB0238007220 22 mm x 3/4” 10 100
79.02.216 RB0238010280 28 mm x 1” 10 60
79.02.616 RB0238012350 35 mm x 1 1/4” 30
/ RACCORDO DIRITTO FEMMINA
/ ÜBERGANG MIT IG
/ MANCHON FEMELLE
FEMALE COUPLER
/ GOMITO 90°
/ WINKEL 90°
/ COUDE 90°
ELBOW 90°
/ GOMITO 90° FEMMINA
/ WINKEL 90° MIT IG
/ COUDE 90° FEMELLE
FEMALE ELBOW 90°
/ GOMITO 90° MASCHIO CILINDRICO
/ WINKEL 90° MIT AG ZYLINDRISCHES GEWINDE
/ COUDE 90° MÂLE CYLINDRIQUE
MALE ELBOW 90° CYLINDRICAL THREAD
244
237 239
238 ISO 228
92
DZR BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
/ RACCORDO A T
/ T-STÜCK
/ TÉ
TEE
CODE TECH. CODE SIZE
80.01.001 RB0234000100 10 mm 10 200
80.01.002 RB0234000120 12 mm 10 200
80.01.018 RB0234000150 15 mm 10 120
80.01.020 RB0234000180 18 mm 10 100
80.01.118 RB0234000220 22 mm 10 60
80.01.218 RB0234000280 28 mm 10 40
80.02.618 RB0234000350 35 mm 1 20
80.02.718 RB0234000420 42 mm 1 15
80.02.818 RB0234000540 54 mm 1 10
/ RACCORDO A T RIDOTTO
/ T-STÜCK REDUZIERT
/ TÉ RÉDUIT
REDUCING TEE
CODE TECH. CODE SIZE
80.02.008 RB023600ECC0 15x12x12 mm 10 120
80.02.001 RB023600ECE0 15x12x15 mm 10 120
80.02.009 RB023600CEC0 12x15x12 mm 10 120
80.02.010 RB023600EEC0 15x15x12 mm 10 120
80.02.018 RB023600EHE0 15x22x15 mm 10 100
80.02.118 RB023600HEE0 22x15x15 mm 10 100
80.02.218 RB023600HHE0 22x22x15 mm 10 80
80.02.318 RB023600HEH0 22x15x22 mm 10 60
FEMALE TEE
FEMALE TEE
CODE TECH. CODE SIZE
80.03.005 RB0235005150 15 mm x 1/2” x 15 mm    10 100
80.03.010 RB0235007220 22 mm x 3/4” x 22 mm    10 60
80.03.006 RB0235005220 22 mm x 1/2” x 22 mm  10 60
CODE TECH. CODE SIZE
80.03.015 RB0249005150 1/2” X 15 mm x 15 mm 10 100
/ RACCORDO A T FEMMINA
/ T-STÜCK MIT IG
/ TÉ FEMELLE
/ RACCORDO A T FEMMINA
/ T-STÜCK MIT IG
/ TÉ FEMELLE
WALLPLATE ELBOW 90°
CODE TECH. CODE SIZE
80.06.021 RB0240005150 15 mm x 1/2” 10 100
80.06.121 RB0240007220 22 mm x 3/4” 10 80
/ GOMITO 90° FLANGIATO
/ WANDWINKEL 90°
/ APPLIQUE MURALE 90°
234
235
249
240
236
1
2
3
93
DZR BRASS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
/ TAPPO
/ STOPFEN
/ BOUCHON
/ OGIVA
/ KLEMMRING
/ BAGUE DE COMPRESSION
/ TAPPO CIECO
/ PRESSSTOPFEN
/ BOUCHON
/ RIDUZIONE
/ REDUZIERSATZ
/ REDUCTION
/ DADO
/ MUTTER
/ ÉCROU
PLUG
OLIVE
STOP END
REDUCING SET
NUT
CODE TECH. CODE SIZE
81.05.300 RB029000010L 10 mm 50 800
81.05.305 RB029000012L 12 mm 50 800
81.05.310 RB029000015L 15 mm 50 800
81.05.315 RB029000018L 18 mm 50 500
81.05.320 RB029000022L 22 mm 50 400
81.05.325 RB029000028L 28 mm 50 200
CODE TECH. CODE SIZE
96.02.260 OG01820008000 8 mm 50 3000
96.02.270 OG0233010000 10 mm 50 3000
96.02.275 OG0233012000 12 mm 50 3000
96.02.285 OG0233015000 15 mm 50 2500
96.02.289 OG0233018000 18 mm 50 1500
96.02.295 OG0233022000 22 mm 50 1500
96.02.305 OG0233028000 28 mm 50 500
96.02.304 OG0233035000 35 mm 50 50
96.02.307 OG01820042000 42 mm 50 50
96.02.308 OG01820054000 54 mm 10 50
CODE TECH. CODE SIZE
78.06.051 RB0247000150 15 mm 10 400
78.06.151 RB0247000220 22 mm 10 200
CODE TECH. CODE SIZE
81.05.010 RB024801008L 10 x 8 mm 10 250
81.05.006 RB024801210L 12 x 10 mm 10 250
81.05.001 RB024801510L 15 x 10 mm 10 250
81.05.002 RB024801512L 15 x 12 mm 10 250
81.05.007 RB024801815L 18 x 15 mm 10 250
81.05.008 RB024802212L 22 x 12 mm 10 250
81.05.003 RB024802215L 22 x 15 mm 10 250
81.05.004 RB024802218L 22 x 18 mm 10 250
81.05.005 RB024802822L 28 x 22 mm 10 250
81.05.009 RB024802815L 28 x 15 mm 10 250
81.05.250 RB024803528L 35 x 28 mm 10 200
81.05.255 RB024804235L 42 x 35 mm 10 180
81.05.260 RB024805442L 54 x 42 mm 10 160
CODE TECH. CODE SIZE
96.02.200 DA0181000800L 8 mm 50 1000
96.02.211 DA01810010000 10 mm 50 1000
96.02.221 DA01810012000 12 mm 50 1000
96.02.231 DA01810015000 15 mm 50 800
96.02.235 DA01810018000 18 mm 50 600
96.02.241 DA01810022000 22 mm 50 500
96.02.251 DA01810028000 28 mm 50 300
96.02.254 DA01810035000 35 mm 10 250
96.02.255 DA01810042000 42 mm 10 150
96.02.256 DA01810054000 54 mm 10 80
290 248
181
247
233
94
DZR BRASS CHROME-PLATED COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
DZR BRASS CHROME-PLATED COMPRESSION FITTINGS
FOR COPPER PIPE
/ RACCORDI A STRINGERE IN OTTONE DZR CROMATI PER TUBO RAME
/ DZR VERCHROMTE KLEMMVERBINDER FÜR KUPFERROHR
/ RACCORDS BICÔNE POUR TUBE EN CUIVRE DZR CHROMÉ
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.001 RB024200010C 10 mm 10 300
81.06.002 RB024200012C 12 mm 10 300
81.06.003 RB024200015C 15 mm 10 240
81.06.005 RB024200018C 18 mm 10 150
81.06.004 RB024200022C 22 mm 10 120
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.007 RB0242R1008C 08 x 10 mm 10 300
81.06.006 RB0242R1208C 08 x 12 mm 10 300
81.06.010 RB0242R1210C 10 x 12 mm 10 300
81.06.012 RB0242R1510C 10 x 15 mm 10 260
81.06.011 RB0242R1512C 12 x 15 mm 10 260
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.107 RB024400310C 10 x 3/8” 10 300
81.06.109 RB024400510C 10 x 1/2” 10 260
81.06.108 RB024400312C 12 x 3/8” 10 300
81.06.110 RB024400512C 12 x 1/2” 10 260
81.06.105 RB024400515C 15 x 1/2” 10 240
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.101 RB024300510C 10 x 1/2” 10 260
81.06.085 RB024300310C 10 x 3/8” 10 300
81.06.090 RB024300312C 12 x 3/8” 10 300
81.06.102 RB024300512C 12 x 1/2” 10 260
81.06.095 RB024300315C 15 x 3/8” 10 260
81.06.103 RB024300515C 15 x 1/2” 10 240
81.06.096 RB024300518C 18 x 1/2” 10 180
81.06.111 RB024300722C 22 x 3/4” 10 160
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.301 RB023700010C 10 mm 10 300
81.06.302 RB023700012C 12 mm 10 300
81.06.303 RB023700015C 15 mm 10 200
81.06.305 RB023700018C 18 mm 10 150
81.06.304 RB023700022C 22 mm 10 100
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.601 RB023400010C 10 mm 10 250
81.06.602 RB023400012C 12 mm 10 200
81.06.603 RB023400015C 15 mm 10 120
81.06.605 RB023400018C 18 mm 10 100
81.06.604 RB023400022C 22 mm 10 60
/ RACCORDO DIRITTO
/ KUPPLUNG
/ MANCHON ÉGAL
STRAIGHT COUPLER
/ RACCORDO DIRITTO RIDOTTO
/ KLEMMVERSCHRAUBUNG GRADE REDUZIERT
/ MANCHON RÉDUIT
REDUCING COUPLER
/ RACCORDO DIRITTO FEMMINA
/ ÜBERGANG MIT IG
/ MANCHON FEMELLE
FEMALE COUPLER
/ GOMITO 90°
/ WINKEL 90°
/ COUDE 90°
ELBOW 90°
/ RACCORDO A T
/ T-STÜCK
/ TÉ
TEE
/	 RACCORDO DIRITTO MASCHIO CILINDRICO
/	 ÜBERGANG MIT AG ZYLINDRISCHES GEWINDE
/	 MANCHON MÂLE CYLINDRIQUE
242-C
242R-C 244-C
243-C
237-C 234-C
MALE COUPLER CYLINDRICAL THREAD
ISO 228
UNI EN 12164/12165
CW 625N
DIN 50930-6
95
DZR BRASS CHROME-PLATED COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.406 RB023800312C 12 x 3/8” 10 300
81.06.405 RB023800512C 12 x 1/2” 10 200
81.06.403 RB023800515C 15 x 1/2” 10 200
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.505 RB023900512C 12 x 1/2” 10 200
81.06.503 RB023900515C 15 x 1/2” 10 200
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.021 RB024000515C 15 x 1/2” 10 200
CODE TECH. CODE SIZE
81.06.609 RB023600CBCC 12 x 10 x 12 mm 10 120
81.06.613 RB023600CECC 12 x 15 x 12 mm 10 120
81.06.611 RB023600ECCC 15 x 12 x 12 mm 10 120
81.06.610 RB023600ECEC 15 x 12 x 15 mm 10 120
81.06.612 RB023600EECC 15 x 15 x 12 mm 10 120
81.06.614 RB023600HEEC 22 x 15 x 15 mm 10 100
81.06.615 RB023600HEHC 22 x 15 x 22 mm 10 80
/ GOMITO 90° MASCHIO CILINDRICO
/ WINKEL 90° MIT AG ZYLINDRISCHES GEWINDE
/ COUDE 90° MÂLE CYLINDRIQUE
MALE ELBOW 90° CYLINDRICAL THREAD
/ GOMITO 90° FEMMINA
/ WINKEL 90° MIT IG
/ COUDE 90° FEMELLE
FEMALE ELBOW 90°
/ GOMITO 90° FLANGIATO
/ WANDWINKEL 90°
/ APPLIQUE MURALE 90°
WALLPLATE ELBOW 90°
/ RACCORDO A T RIDOTTO
/ T-STÜCK REDUZIERT
/ TÉ RÉDUIT
REDUCING TEE
1
2
3
238-C
239-C 240-C
236-CISO 228
96
GAS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
GAS COMPRESSION FITTINGS
FOR COPPER PIPE
/ RACCORDI A STRINGERE PER TUBO RAME GAS
/ GAS KLEMMVERBINDER FÜR KUPFERROHR
/ RACCORDS POUR TUBE EN CUIVRE GAZ
/ RACCORDO DIRITTO
/ KUPPLUNG
/ MANCHON ÉGAL
/ RACCORDO DIRITTO MASCHIO CONICO
/ ÜBERGANG MIT AG KONISCH
/ MANCHON MÂLE CONIQUE
/ GOMITO 90°
/ WINKEL 90°
/ COUDE 90°
/ RACCORDO DIRITTO FEMMINA
/ ÜBERGANG MIT IG
/ MANCHON FEMELLE
STRAIGHT COUPLER
MALE STRAIGHT COUPLER TAPER THREAD ELBOW 90°
FEMALE COUPLER
CODE TECH. CODE SIZE
85.11.005 RB2270000120 12 mm 10 220
85.11.010 RB2270000150 15 mm 10 180
85.11.015 RB2270000180 18 mm 10 120
85.11.020 RB2270000220 22 mm 10 90
85.11.025 RB2270000280 28 mm 10 60
85.11.030 RB2270R22150 22 x 15 mm 10 90
85.11.035 RB2270R28220 28 x 22 mm 10 60
CODE TECH. CODE SIZE
85.12.005 RB2271003120 12 mm x 3/8” 10 220
85.12.010 RB2271005120 12 mm x 1/2” 10 220
85.12.015 RB2271005150 15 mm x 1/2” 10 200
85.12.035 RB2271007150 15 mm x 3/4” 10 180
85.12.020 RB2271005180 18 mm x 1/2” 10 160
85.12.040 RB2271007180 18 mm x 3/4” 10 140
85.12.025 RB2271007220 22 mm x 3/4” 10 140
85.12.045 RB2271010220 22 mm x 1” 10 60
85.12.030 RB2271010280 28 mm x 1” 10 40
CODE TECH. CODE SIZE
85.14.005 RB2260000120 12 mm 10 220
85.14.010 RB2260000150 15 mm 10 160
85.14.015 RB2260000180 18 mm 10 100
85.14.020 RB2260000220 22 mm 10 80
85.14.025 RB2260000280 28 mm 10 40
85.14.030 RB2260R22150 22 x 15 mm 10 80
CODE TECH. CODE SIZE
85.13.005 RB2280003120 12 mm x 3/8” 10 220
85.13.010 RB2280005120 12 mm x 1/2” 10 220
85.13.015 RB2280005150 15 mm x 1/2” 10 200
85.13.035 RB2280007150 15 mm x 3/4” 10 200
85.13.020 RB2280005180 18 mm x 1/2” 10 140
85.13.040 RB2280007180 18 mm x 3/4” 10 120
85.13.025 RB2280007220 22 mm x 3/4” 10 120
85.13.032 RB2280010220 22 mm x 1” 10 100
85.13.030 RB2280010280 28 mm x 1” 10 80
2270
2270R
2271 2260
2280
ISO 7/2
2260R
UNI EN 12164/12165
CW 617N
DIN 50930-6
97
GAS COMPRESSION FITTINGS FOR COPPER PIPE
/ GOMITO 90° MASCHIO CONICO
/ WINKEL 90° AG KONISCH
/ COUDE 90° MÂLE CONIQUE
/ GOMITO 90° FEMMINA
/ WINKEL 90° MIT IG
/ COUDE 90° FEMELLE
/ DADO
/ MUTTER
/ ÉCROU
/ RACCORDO A T FEMMINA
/ T-STÜCK MIT IG
/ TÉ FEMELLE
/ OGIVA
/ KLEMMRING
/ BAGUE DE COMPRESSION
/ RACCORDO A T
/ T-STÜCK
/ TÉ
MALE ELBOW 90° TAPER THREAD
FEMALE ELBOW 90° NUT
FEMALE TEE OLIVE
TEE
CODE TECH. CODE SIZE
85.15.005 RB2261003120 12 mm x 3/8” 10 220
85.15.010 RB2261005120 12 mm x 1/2” 10 180
85.15.015 RB2261005150 15 mm x 1/2” 10 180
85.15.025 RB2261007220 22 mm x 3/4” 10 80
85.15.030 RB2261010280 28 mm x 1” 10 40
CODE TECH. CODE SIZE
85.16.005 RB2262003120 12 mm x 3/8” 10 220
85.16.010 RB2262005120 12 mm x 1/2” 10 200
85.16.015 RB2262005150 15 mm x 1/2” 10 180
85.16.040 RB2262007150 15 mm x 3/4” 10 150
85.16.020 RB2262005180 18 mm x 1/2” 10 150
85.16.025 RB2262007220 22 mm x 3/4” 10 80
85.16.030 RB2262010280 28 mm x 1” 10 40
CODE TECH. CODE SIZE
96.02.400 RB2181000120 12 mm 10 220
96.02.405 RB2181000150 15 mm 10 200
96.02.410 RB2181000180 18 mm 10 180
96.02.415 RB2181000220 22 mm 10 150
96.02.420 RB2181000280 28 mm 10 150
CODE TECH. CODE SIZE
85.18.005 RB2252005150 15 mm x 1/2” x 15 mm 10 100
85.18.010 RB2252005220 22 mm x 1/2” x 22 mm 10 60
85.18.015 RB2252007220 22 mm x 3/4” x 22 mm 10 50
CODE TECH. CODE SIZE
96.02.425 RB2182000120 12 mm 50 130
96.02.430 RB2182000150 15 mm 50 160
96.02.435 RB2182000180 18 mm 50 260
96.02.440 RB2182000220 22 mm 50 290
96.02.445 RB2182000280 28 mm 50 570
CODE TECH. CODE SIZE
85.17.005 RB2250000120 12 mm 10 140
85.17.010 RB2250000150 15 mm 10 100
85.17.015 RB2250000180 18 mm 10 80
85.17.020 RB2250000220 22 mm 10 50
85.17.025 RB2250000280 28 mm 10 30
85.17.030 RB225300HEE0 22 x 15 x 15 mm 10 60
85.17.035 RB225300HEH0 22 x 15 x 22 mm 10 60
85.17.040 RB225300HHE0 22 x 22 x 15 mm 10 60
1
2
3
2261
2262 2181
21822252
2250
2253
ISO 7/2
ISO 7/2
COMISA S.p.A. - Via Neziole, 27 - 25055 Pisogne - BS - ITALY
spr and ravani are brands of comisa s.p.a. - organization, management and control model pursuant to italian legislative decree 231/01
U
G
18E022